
Projekt 
 
z dnia  25 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/.../2025 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie 
Poświętne pod nazwą: Stypendium Wójta Gminy Poświętne” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1907, i 1940) i art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 750, 854, 1473 i 1933) Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie 
Poświętne pod nazwą: Stypendium Wójta Gminy Poświętne”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/81/16 Rady Gminy Poświętne z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie przyjęcia 
„Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Poświętne pod nazwą: 
Stypendium Naukowe Wójta Gminy Poświętne”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Fiedorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80737FDE-B304-48CA-851B-DAEB8E2A9729. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/.../2025 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 27 marca 2025 r. 

„Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Poświętne pod 
nazwą: Stypendium Wójta Gminy Poświętne” 

I. WSTĘP 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Poświętne pod nazwą: 
Stypendium Wójta Gminy Poświętne zwany dalej „Programem” skierowany jest do uzdolnionych uczniów 
osiągających sukcesy naukowe, artystyczne i sportowe. Szeroko rozumiane wsparcie uczniów wybitnie 
uzdolnionych, winno być jednym z priorytetów każdego samorządu, dla którego dobro człowieka i chęć 
stworzenia najlepszych możliwości dla jego rozwoju są najważniejsze. Wspieranie rozwoju uczniów wybitnie 
uzdolnionych jest wyrazem świadomości i poczucia odpowiedzialności za przyszłość naszego społeczeństwa. 
Program ma na celu wspieranie edukacji młodych i zdolnych uczniów poprzez motywowanie szkół do 
wykorzystania różnorodnych możliwości wspierania aktywności i kreatywności uczniów uzdolnionych oraz 
wspieranie ich do rozwoju własnych aspiracji. Przyznanie stypendium Wójta Gminy będzie stanowić wzór 
dla środowiska szkolnego oraz będzie wzmacniać poczucie własnej wartości uczniów w społeczności naszej 
gminy. 

II. CELE PROGRAMU 

1. wspieranie rozwoju uzdolnionych uczniów, którzy dzięki swojej pracy oraz przy pomocy i zaangażowaniu 
środowiska rodzinnego i szkolnego, uzyskują wysokie wyniki w nauce. 

2. motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do 
ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy. 

3. stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej szkół. 

4. zwiększanie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów. 

5. motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci. 

6. promocja gminy poświętne, jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

III. BENEFICJENCI PROGRAMU 

Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych  na terenie Gminy Poświętne. 

IV. FORMA REALIZACJI PROGRAMU 

Jako formy realizacji programu ustala się następujące świadczenia, które mają charakter finansowy: 

1) stypendium dla uczniów szkoły podstawowej, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce na koniec roku 
szkolnego; 

2) stypendium dla uczniów mających szczególne osiągnięcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, 
zawodach sportowych, konkursach muzycznych, literackich, plastycznych, recytatorskich i innych konkursach 
promujących zdobywanie wiedzy. 

V. FINANSOWANIE PROGRAMU  

Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy 
Poświętne. 

VI. ZAKŁADANE REZULTATY  

Zakłada się, że realizacja Programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) umiejętność zdobywania wiedzy i rozwijania posiadanego talentu dzięki otrzymanemu wsparciu; 

2) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, medalistów zawodów sportowych 
i laureatów konkursów artystycznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80737FDE-B304-48CA-851B-DAEB8E2A9729. Projekt Strona 1



3) wzrost liczby uczniów zainteresowanych poszerzeniem swoich umiejętności w kołach zainteresowań, 
zespołach sportowych; 

4) promocja szkoły w środowisku lokalnym i poza nim; 

5) promocja Gminy Poświętne jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności dzieci 
i młodzieży; 

6) poprawa wyników osiąganych przez szkoły w sprawdzianach i egzaminach zewnętrznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80737FDE-B304-48CA-851B-DAEB8E2A9729. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/.../2025 RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. IV

	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. VI




